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[Skatteministeren] 
Heraf hidrører 450 årsværk fra den statslige 

del af det samlede besparelseskrav på 2.000 års- 
værk som følge af regelforenkling. Besparelsen 
på de 450 årsværk er forlods indregnet i Skatte- 
ministeriets budgetrammer til og med 1993. 

4.3.2 Kommunerne. 
DUT-forhandlingerne om gennemførte af- 

bureaukratiserings- og regelforenklingsinitiati- 
ver i 1989 førte den 1. juni 1990 til, at Skattemi- 
nisteriet, Kommunernes Landsforening og Kø- 
benhavns og Frederiksberg Kommuner indgik 
aftale om bloktilskudsreduktioner svarende til 
125 årsværk. 

4.4 Gennemførte, men ikke realiserede forenk- 
linger. 

Ud over de udmøntede besparelser ved de 
ovenfor nævnte regelforenklingsinitiativer er 
der gennemført en række yderligere regelfor- 
enklingstiltag, som først får virkning for et se- 
nere tidspunkt end 1990. Opgørelsen af de ad- 
ministrative virkninger for kommunerne vil 
derfor først blive fastlagt i forbindelse med de 
kommende års DUT-forhandlinger. Blandt re- 
gelforenklingsinitiativerne kan nævnes: 
a. Ligningsrådet har besluttet at ophæve en 

række standardfradrag for øvrige lønmodta- 
gerudgifter. 

b. Ophævelse af fradragsret for udgifter til for- 
mueadministration, hvorefter udgifter til de- 
potgebyrer, boksleje, kontooversigter samt 
rådgivning og administration vedrørende 
værdipapirer og bankindeståender ikke 
længere er fradragsberettigede. 

c. Ophævelse af selskabers adgang til at hen- 
lægge til investeringsfonde. 

d. Skattestyrelsesloven. Nedsættelse af 5-års- 
fristen for indbringelse af skattesager for 
domstolene og for revisionsmæssige forhø- 
jelser af skatteansættelser fra 5 til 3 år. 
3-års-fristen finder tilsvarende anvendelse i 
forbindelse med administrativ genoptagelse 
af tidligere års skatteansættelser m.v. 

4.5 Aktuelle og umiddelbart forestående for- 
enklingstiltag. 

4.5.1 Lovforslag om indberetning af fagfor- 
eningskontingenter og a-kasse-bidrag. 

Regeringen fremsatte den 30. januar 1991 
lovforslag om indberetningspligt for faglige 
foreninger og arbejdsløshedskasser. 

Forslaget vil medføre mærkbare administra- 
tive lettelser for de berørte skatteydere og de 
kommunale og statslige skattemyndigheder, 
bl.a. som følge af, at fradraget for samtlige be- 
rørte ca. 2,4 millioner skatteydere vil kunne 
medtages som et fortrykt beløb på selvangivel- 
sen. Herudover vil de ca. 400.000 personer, der 
alene fratrækker udgifter til faglige kontingen- 
ter og a-kasse-bidrag, ydermere kunne undlade 
at indsende oplysningskort eller fortrykt selv- 
angivelse til skattemyndighederne. 

For kommunernes vedkommende vil den 
præcise opgørelse og udmøntning af forslagets 
administrative konsekvenser blive fastlagt ved 
de årlige DUT-forhandlinger. 

4.5.2 Den justerede skattepakke. 
Regeringen fremsatte den 27. december 1990 

en række lovforslag om skatte- og afgiftsom- 
lægninger m.v. 

Heriblandt er det i forenklingssammenhæng 
navnlig lovforslaget om ophævelse af  dobbeltbe- 
skatningen af  aktieudbytter, der er af interesse. 

Således vil de ressourcer, der anvendes i de 
kommunale skatteforvaltninger i forbindelse 
med administrationen af den nuværende skat- 
tegodtgørelsesordning, blive frigjort. Endvide- 
re vil den datamængde, der skal behandles i 
kommunerne, blive reduceret som følge af, at 
hovedparten af aktieudbyttet ikke skal selvan- 
gives. 

Derudover indebærer de foreslåede ændrin- 
ger af afskrivningsloven -en forenkling for de 
kommunale skatteforvaltninger. Ophævelsen 
af indekseringsreglerne og af 1/6-reglen vil lette 
arbejdet i kommunerne, idet det ikke længere 
er nødvendigt at kontrollere, at indekseringen 
er foretaget korrekt. Ligeledes lettes kontrollen 
af avanceopgørelsen og opgørelsen af gen- 
vundne afskrivninger. 

Den præcise opgørelse og fastlæggelse af de 
kommunale besparelser ved disse forslag vil 
blive fastlagt i forbindelse med DUT-forhand- 
lingerne mellem Skatteministeriet og kommu- 
nerne. 

4.5.3 Forenklingspakke 11. 
Følgende områder har i et tilsvarende antal 

projektgrupper, nedsat af forenklingsudvalget, 
været genstand for analyser i forenklingsøje- 
med: 
I. Lønmodtagerligning 


